Hal ini diperjelas dengan adanya simbol bangunan yang menunjukkan tahun

Pembuatan Telaga Ageng sebagai pengganti tempat pelaksanaannya upacara

pakelem. Di tepi telaga terdapat pancuran berbentuk gajah, patung ksatria dan

miniatur candi dengan bentuk matahari yang terbuat dari batu, keseluruhannya

menunjukkan tahun 1801 Saka atau 1879 Masehi. Dimana air telaga

menunjukkan makna sebagai simbol angka nol (0).

Gambar XXVII: Patung Gajah

Dokumentasi: ( Lilik Agustina, 4 April 2016 )

Patung Gajah terletak diujung timur dan menghadap kesebelah barat

dulunya berfungsi sebagai pancuran air yang keluar dari belalai dan mulutnya

di perjelas dengan adanya symbol bangunan yang menunjukkan tahun

pembuatan Telaga Ageng sebagai pengganti tempat pelaksanaannya upacara

Pakelem. Di tepi telaga terdapat pancuran berbentuk gajah, patung ksatria dan

miniature candi dengan bentuk matahari yang terbuat dari batu, keseluruhannya

menunjukkan tahun 1801 Saka atau 1879 Masehi.

12. Apa fungsi dan makna Bale Terang ?

Jawaban :

Bale Terang memiliki ruangan bawah dan ruangan atas. Ruang bawah

berfungsi sebagai gudang, sedangkan bagian atasnya berfungsi sebagai

kamar. Bagian atas dibagi menjadi tiga ruangan yaitu dua kamar pada